
                                                                 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   Р І Ш Е Н Н Я 
 

   23 серпня 2023 року    м. Кривий Ріг                                                     № 339 
 

 

Про виведення дітей, позбавлених батьківського піклування, ***, ** серпня 

20** року народження, ***, ** червня 20** року народження, з дитячого 

будинку сімейного типу гр. *** та гр. *** та влаштування їх до 

державного закладу на повне державне забезпечення 
 

 

Розглянувши заяви батьків-вихователів дитячого будинку сімейного 

типу гр. *** та гр. *** про виведення з їх родини дітей, позбавлених 

батьківського піклування, ***, ** серпня 20** року народження, ***, ** 

червня 20** року народження, у зв’язку з діагнозом вихованки *** та 

поведінковими проявами ***, оскільки їх поведінка і діагноз ускладнюють їх 

перебування в родині та перешкоджають виконанню батьківських обов’язків 

по відношенню до інших дітей, подання служби у справах дітей виконкому 

районної у місті ради від 23.08.2023 № 02.18.01-14/2087 «Про виведення дітей, 

позбавлених батьківського піклування, ***, ** серпня 20** року народження, 

***, ** червня 20** року народження, з дитячого будинку сімейного типу гр. 

*** та гр. *** та влаштування їх до державного закладу на повне державне 

забезпечення», рішення комісії з питань захисту прав дитини від 23 серпня 2023 

року № 127, виконком районної у місті ради встановив: 

рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 17 лютого 

2022 року № 63 «Про створення дитячого будинку сімейного типу гр. ***, гр. 

*** та влаштування на спільне проживання і виховання дітей, позбавлених 

батьківського піклування» за адресою: Дніпропет-  

ровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Тростянецька, буд. **, на базі будинку 

придбаного за кошти субвенції з міського бюджету створено ДБСТ гр. ***, 

19** року народження, і гр. ***, 19** року народження та влаштовано на 

виховання дітей, позбавлених батьківського піклування, ***, *** та шість 

інших вихованців; 

на теперішній час малолітні *** та *** перебувають у комунальному 

закладі «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей № 1» Криворізької 

міської ради. 

Керуючись главою 202 Сімейного кодексу України, п. п. 35, 36 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України   

від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклу-

вання, пов’язаної із захистом прав дитини», Положенням про дитячий будинок 

сімейного типу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України   

від 26 квітня 2002 року № 564 «Про затвердження положення про дитячий 

будинок сімейного типу», зі змінами, рішенням Криворізької міської ради      



 2 

від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради 

ВИРІШИВ: 

1. Вивести дітей, позбавлених батьківського піклування, ***, ** серпня 

20** року народження, ***, ** червня 20** року народження, з дитячого 

будинку сімейного типу гр. *** та гр. ***, у зв’язку з виникненням 

несприятливих умов для виховання та спільного проживання  дітей. 

2. Унести до рішення виконкому районної у місті ради від 17 лютого   

2022 року № 63 «Про створення дитячого будинку сімейного типу гр. ***, гр. 

*** та влаштування на спільне проживання і виховання дітей, позбавлених 

батьківського піклування», наступні зміни: у пункті 3; підпунктах: 5.2, 5.3; 6.1-

6.3; 8.2; 9.1 виключити слова «***, ***» у всіх відмінках, числах відповідно. 

3. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради внести 

відповідні зміни до договору від 22.02.2022 № 10 про організацію діяльності 

дитячого будинку сімейного типу. 

4. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому Сакса-

ганської районної у місті ради припинити виплату державної соціальної допо-

моги на малолітніх ***, *** та відповідно переглянути розмір грошового 

забезпечення батькам-вихователям. 

5. Влаштувати дітей, позбавлених батьківського піклування, ***, ** 

серпня 20** року народження, ***, ** червня 20** року народження, до 

Криворізької гімназії № 98 Криворізької міської ради на повне державне 

забезпечення строком на один навчальний рік, а саме: з 01 вересня 2023 року по 

31 серпня 2024 року. 

6. Функції опікуна покласти на адміністрацію Криворізької гімназії № 98 

Криворізької міської ради. 

7. Державному закладу, в якому перебуватимуть діти, вжити заходів що-

до захисту цивільних прав та інтересів підопічних та у разі їх переведення до 

іншого державного закладу або до іншої форми влаштування, повідомити 

виконком районної у місті ради. 

 8. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 
 

 

Голова районної у місті ради              Василь СТАРОВОЙТ

 Ганна ДЕВЯТОВА 

 

*** - містить персональні дані 


